ESTADO DE ALAGOAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL
Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300
Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

NOTA TÉCNICA 03/2025

EDITAL Nº 01/2025 (Revisado)
PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO PROFISSIONAL ENSINO EM SAÚDE E

TECNOLOGIA

ASSUNTO: Divulgação da resposta aos recursos referentes aos pedidos de isenção da taxa de
inscrição

A Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP) e a Comissão Organizadora do Processo Seletivo do
Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional Ensino em Saúde e Tecnologia (PPGMEST/UNCISAL),
no uso de suas atribuições, em conformidade com o previsto no Edital nº 01/2025 (Revisado), vêm, por
meio desta Nota Técnica, informar que não houve interposição de recurso contra o resultado divulgado
referente ao pedido de isenção da taxa de inscrição.

Conforme já registrado na Nota Técnica nº 02/2025, apenas a candidata ANA KARLA ALVES DE
ALMEIDA protocolou solicitação de isenção, a qual foi devidamente analisada e DEFERIDA, por atender
integralmente aos critérios estabelecidos no item 4.2.5 do edital e nas legislações vigentes.

Reforçamos nosso compromisso com a legalidade, a transparência e o cumprimento rigoroso do cronograma
estabelecido, mantendo todos os(as) candidatos(as) informados(as) sobre as etapas deste certame.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora
Processo Seletivo – Edital nº 01/2025 (Revisado)

PPGMEST – UNCISAL

Maceió-AL, 18 de julho de 2025.